

مبارزه سیاسی بخاطر احراز قدرت و جانشینی بن علی آغاز میابد



برای نخستین بار بعد از استقلال تونس در سال ۱۹۵۶ نیروهای مخالف امکانات احراز قدرت را بدست میآورند. در همه حال همکسوتان کهنه کاررئیس جمهور اسبق فراری، ذین العابدین بن علی در ساختار حکومت انتقالی پست های کلیدی را بعهدده دارند.

قرار اظهارات حکومت در دوران ناآرامیها ۷۸ نفر بقتل رسیده اند. از جمله عکاس آلمانی-فرانسوی لووکاس میبرو دولیگ نیز در میان آنان است. در بسیاری از مناطق کشور نظم دوباره راه خود را گشوده و گفته میشود که همسر بن علی با یک ونیم تن طلا به تبعیدگاهش در عربستان سعودی پرواز نموده است. بسیاری از تونسیهها باید در برابر قتل مواد غذایی و بنزین مبارزه کنند. حکومت در نظر دارد که کلیه زندانیان سیاسی را آزاد سازد.

وزیر داخله **احمد فریح** تعداد قربانیان را بیشتر ارائه کرد. در کنار ۷۸ مقتول ۹۴ زخمی نیز وجود دارد. این ارقام مطابقت نزدیک با گروههای فعال حقوق بشر دارد. خساره اقتصادی ناشی از این ناآرامیها را وزیر داخله به ۱۶۶ میلیارد یورو تخمین کرد.

روند سیاسی رارئیس پیشین اتحادیه ملی حقوق بشر **منصف مزروکی** ۶۵ ساله چنین پشتیبانی میکند: وی بحیث نخستین شخص، خودش را برای انتخابات جدید ریاست جمهوری که در اواسط ماه مارچ مورد نظر است، کاندید میکند. بایدهرچه زودتر اعلان گردد که آیا احزاب ممنوع قرار داده شده، میتوانند علناً به فعالیت آغاز نمایند.

در حکومت انتقالی سه وزیر از افراد جناح مخالف نماینده گی دارند. شش تن از اعضای رژیم اسبق ادامه وظیفه میدهند که در میان آنان نخست وزیر محمد الغنوشی و همچنان وزرای پستهای کلیدی یعنی وزرای داخله، دفاع و خارجه شامل است. رئیس جمهور دوره انتقالی فواد المبرع بایستی اکنون انتخابات جدید را آماده سازد.

وضع امنیتی در کشور روبه بهبود است. صرفاً از **بیزارت** و پایتخت کشور برخوردهای خورد وریزه گزارش میشود. بعد از عملیات برگشت اتباع آلمان در اواخر هفته هنوز ۱/۰۰۰ تبعه آلمان در تونس اقامت دارند. اضافه از ۶/۰۰۰ توریست در روزهای گذشته با پروازهای مختلفه برگشت داده شدند.

رئیس جمهور تونس بن علی بروز جمعه بعد از ۲۳ سال حاکمیت سقوط داده شد و وی عازم عربستان سعودی شد. محرک این سقوط اعتراضات کتلوی علیه رشوه ستانی و اختلاس و میزان بزرگ بیکاری بود. این مسائل در درازای هفته گذشته به قیام مردم گسترش یافت.

گزارشات مبنی بر آنکه همسر بن علی قبل از فرار یک ونیم تن طلا از یک بانکی تسلیم شده باشد، باعث نفرت مردم شد. وی اکنون با شوهرش در جده در کنار بحیره سرخ بسر میبرد. آنها وسائر اعضای فامیل شان قرار اطلاع منابع مؤثق در شهر ریاض پایتخت عربستان سعودی در یکی از قصرهای فامیل حاکم ابن سعود خواهند زیست.

در میان سائرسایستمداران جناح مخالف در حکومت انتقالی **احمد نجیب شیبی** از حزب مارکسیستی پی. دی. پی (حزب دموکراتیک مترقی) و **مصطفی بن جعفر** از اتحاد دموکراتیک برای کار و آزادیها (اف. دی. تی. ال) و احمد براهیم از نهضت التجدید (نوآوری) دیده میشوند. اولین کاندید رسمی ریاست جمهوری **مرزوخی** حزب کنگره جمهوریخواهان (سی. پی. آر) را رهبری میکند. نهضت طرفدار یک دولت دموکراتیک است و در زمان زعامت بن علی اجازه فعالیت نداشت.

جنبش اسلامی النهضه علناً اعلام کرد که نمیخواهد در حکومت انتقالی تونس شرکت جوید. « ما این حکومت را تأیید نمیکنیم، ما با آن از راه صلحجویانه مقابله میکنیم.» رهبر النهضه **رشید غنوشی** که در تبعید در لندن زنده گی میکند، در اخیر هفته اعلام داشت که موصوف باعجله هرچه بیشتر به وطن برمیگردد.

وزارت خارجه فرانسه روز دوشنبه شام اظهارداشتکه لوکاس میبرو ۳۲ ساله از آژانس مطبوعاتی عکاسی اروپا (ای. پی. ای) بنابر جراحتهای عمیق پدرود حیات گفت، زیرادر خلال زد وخوردهای روز جمعه تونس یک نارنجک گاز اشک آور بسرش تصادف کرده بود. حتی شب یکشنبه مادر آلمانی اش کارین فون زاینسکی وضع پسرش را خلیلیها وخیم توصیف کرده بود. ولی خبر مرگ وی از جانب قونسلگری فرانسه در تونس روز یکشنبه شام تکذیب گردید.

آلمانیهای ساکن در تونس از قلت موادغذایی در کشور گزارش دادند. « سوپرمارکیتهای بزرگ مورد چپاول قرار گرفته ودر برابر مارکیتهای کوچک که بروی مردم باز است، قطار های طویلی از انسانها صف بسته اند ». این مطلب را هلکی پایلر که به صفت منیجراتاقهای تجارت وصنایع آلمان- تونس وظیفه دارد، بیان داشت. بخاطر بدست آوردن یک نان بایست سه ساعت انتظار کشید. در اوضاع کنونی شیر مستقیماً ازموتر های باربری توزیع میگردد. «خوشبختم که من ذخیره کافی در اختیار دارم ». این خانم ۴۳ ساله که با دختر پنج ساله اش درحومه پایتخت زنده گی میکند، این مطلب را از طریق تیلیفون گزارش کرد.

آژانس مطبوعاتی آلمان